[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

26 августа 2022 года                              с.Спасское                                                 № 90
О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения

В целях приведения Устава Спасского сельского поселения (в редакции решения муниципального комитета Спасского сельского поселения от 22.04.2011 г. № 58 с изменениями от 26.08.2011 № 87, от 09.02.2012 № 143, от 11.05.2012 № 170, от 05.10.2012 № 198, от 15.03.2013 № 227, от 24.06.2013 № 238, от 28.10.2013 № 265, от 20.12.2013 № 274, от 06.03.2014 № 296, № 312 от 29.05.2014, № 325 от 22.08.2014, № 350 от 01.12.2014, № 363 от 27.02.2015, № 379 от 22.05.2015, № 395 от 28.08.2015, № 19 от 18.12.2015, № 45 от 29.04.2016, № 65 от 26.08.2016, № 106 от 17.03.2017, № 121 от 09.06.2017, № 131 от 21.07.2017, № 143 от 10.11.2017, № 150 от 15.12.2017, № 172 от 16.03.2018, № 196 от 24.08.2018, № 205 от 09.11.2018, № 214 от 21.12.2018, № 236 от 22.03.2019, № 270 от 25.10.2019, № 292 от 28.02.2020, № 316 от 14.08.2020, № 25 от 26.02.2021, № 28 от 09.04.2021, № 41 от 06.08.2021, № 77 от 13.05.2022) в соответствие с Федеральным законом от 19 ноября 2021 г. № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Спасского сельского поселения следующие изменения:

1) части 5-7 статьи 8 признать утратившими силу;

2) часть 6 статьи 25 – исключить;
3) главу 4 признать утратившей силу;

4) по тексту Устава слова «избирательная комиссия Спасского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующем падеже.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить необходимые документы для регистрации изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения в органы юстиции Приморского края.

Глава Спасского сельского поселения                                                       Е.В.Алёшина
Председатель муниципального комитета

Спасского сельского поселения                                                            П.Г.Клименков
2